por la Ordenanza Regional Nº 001-2007-GRA/CR-
AREQUIPA, la Ordenanza Regional Nº 010-AREQUIPA y 
la Ordenanza Regional Nº 154-AREQUIPA;  

SE ACUERDA:

Primero.- APROBAR la donación dineraria efectuada 
por las Compañías Mineras Buenaventura SAA, por la suma 
de Veintiocho mil novecientos sesenta y uno con 00/100 ($ 
28,961.00 dólares americanos que al cambio del día son: 
S/ 102,043.70 nuevos soles) y Minera Bateas SAC, por 
el monto de Doce mil seiscientos cincuenta y tres dólares 
americanos ($ 12,653.00 dólares americanos que al cambio 
del día son: S/. 43,218.12 nuevos soles), haciendo un total 
de Ciento cuarenta y cinco mil doscientos sesenta y uno 
con 82/100 nuevos soles (S/. 145,261.82 nuevos soles), 
donación dineraria que será destinada según el Convenio